
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 191 del 04/10/2017  

 

 
 
 

 
 

 
Direzione Generale 12 - Direzione Generale per le Politiche Culturali e il 
Turismo 

 
 
 
 
 
 

 
 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

      CULTURA - Oratori - Presidio di valori. Rettifica, integrazione D.D. 134 del 

21/07/2017 e Ammissione a contributo dei progetti 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  9 Ottobre 2017



CULTURA  –  Oratori  –  Presidio  di  valori.  Rettifica,  integrazione  D.D.  134  del  21/07/2017  e
Ammissione a contributo dei progetti 

IL DIRIGENTE

PREMESSO che

- Con deliberazione n. 740 del 20 dicembre 2016 la Giunta Regionale ha stabilito di dover dare impulso
alle  azioni  di  riconoscimento,  di  sostegno e  di  valorizzazione  della  funzione educativa  delle  attività
oratoriali o attività similari svolte dalle parrocchie e dagli enti ecclesiastici della Chiesa cattolica, nonché
dagli enti delle altre confessioni religiose con le quali lo Stato ha stipulato un’intesa, ai sensi dell'art. 1
co. 1 della legge 1 Agosto 2003 n. 206, destinando € 6.000.000,00 per la concessione di contributi a
favore delle realtà oratoriali - a valere sulla Missione 5 Programma 2 Tit olo I per € 3.000.000,00 e a
valere sulla Missione 5 Programma 2 Titolo II per € 3.000.000,00 del bilancio gestionale 2016-2018,
esercizio finanziario 2017;  
- con decreto dirigenziale n. 11 del 10.02.2017, pubblicato sul BURC n. 13 del 13 febbraio 2017,  è stato
approvato  l'Avviso pubblico ‘Oratori: Presidio di valori’ per la concessione di contributi a favore delle
realtà  oratoriali,  quali  luoghi  di  promozione  di  attività  sportive  dilettantistiche,  sociali,  assistenziali,
culturali, del tempo libero, ricreative e di formazione extra-scolastica della persona;
- ai sensi dell'art. 8 dell'Avviso la richiesta di contributo, a pena di esclusione, doveva pervenire alla UOD
Promozione e valorizzazione delle attività artistiche e culturali della D.G. 12  entro le ore 12,00 del 45°
giorno a decorrere dal giorno successivo dalla data di pubblicazione dell'Avviso sul BURC e pertanto
entro le ore 12,00 del 30 marzo 2017;  
- con decreto n. 108 del 31.3.2017 è stata nominata, ai sensi dell’art. 9 dell’Avviso Pubblico citato, una
Commissione  di  valutazione  delle  proposte  progettuali  pervenute,  che  ha  provveduto  alla  verifica
dell'ammissibilità e, successivamente, alla valutazione nel merito delle istanze ammissibili,  in base ai
criteri stabiliti dall'Avviso e ai punteggi riportati nella griglia di valutazione;
- con D.D. N 134 del 21/07/2017 (pubblicato sul BURC n. 58 del 24/07/2017) sono stati approvati gli
elenchi dei progetti ammissibili e finanziabili, ammissibili e non finanziabili (per esaurimento delle risorse
finanziarie)  e non finanziabili  (per  non aver  raggiunto la  soglia  del  punteggio  pari  a  50 punti  come
previsto nel predetto avviso pubblico art. 9 c. 3) suddivisi per provincia, nonché gli elenchi dei progetti
esclusi suddivisi per provincia, con le relative motivazioni;
- sono pervenute 26 richieste di riesame di cui 15 da parte degli Enti ammessi e non finanziabili e 11 da
parte di Enti esclusi ai sensi dell'art. 8 dell'Avviso per carenza di documentazione; 
- con nota prot. 0588604 del 07/09/2017 il dirigente della UOD 02 ha trasmesso l'elenco delle richieste di
riesame al Presidente della Commissione di valutazione per il successivo esame;
- con nota prot. n. 0643085 il 02/10/2017 Presidente della Commissione di valutazione ha trasmesso il
verbale di riesame;

CONSIDERATO
a)  che la  Commissione,  nella  verifica  delle  istanze  di  riesame,  non ha  rilevato  elementi  nuovi  che
comportino la necessità di rivedere l'ammissibilità e/o il punteggio delle richieste di riesame pervenute,
ranne che per le richieste della Parrocchia di S. Felice di Terma (543), della Parrocchia di S. Maria a
Mare (571) e della  Parrocchia di San Michele Maggiore (670) per le quali si riscontra il medesimo
errore materiale relativo al punteggio: sono infatti  stati attribuiti  0 punti per la “coerenza del target in
relazione alle attività da realizzare ed al contesto territoriale di riferimento”, laddove, secondo la griglia di
valutazione acclusa all'Avviso Pubblico, il punteggio minimo assegnabile era di 3 punti; 
b)   di  dover comunque specificare che tale circostanza e il  conseguente incremento del  punteggio,
tuttavia, non determinano la variazione della graduatoria già approvata;
c) che per mero errore materiale di trascrizione, il Decreto 134/2017 riportava le seguenti imprecisioni:
- la  Parrocchia SS. Salvatore di Torchiara (86)  è stata inserita nell'elenco degli Enti di Culto della
Provincia di Benevento anziché, correttamente, in quello della Provincia di Salerno;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  9 Ottobre 2017



-   l'Istituto  Salesiano  San  Domenico  Savio  (262) e  l'Istituto  Figlie  di  Maria  ausiliatrice  delle
salesiane di Don Bosco (637) non sono state inserite nell'elenco degli esclusi (motivo dell'esclusione: i
due Enti, in contrasto con   l'art. 8 dell'Avviso pubblico in oggetto, hanno presentato istanza di   contributo
sia in proprio sia in rete con l'altro Ente di culto);
-  le richieste  di  contributo  pervenute oltre i  termini  previsti  dall'Avviso non sono state allegate negli
elenchi degli esclusi;

RITENUTO, pertanto

a) di dover prendere atto ed approvare  le risultanze dei lavori e del verbale della Commissione di
valutazione in merito alle richieste di riesame; 

b) di dover provvedere, pertanto, a rettificare il D.D. 134/2017 nella parte relativa ai punteggi dei
citati Enti di Culto Parrocchia di S. Felice di Terma (543), Parrocchia di S. Maria a Mare (571)
e Parrocchia di San Michele Maggiore (670), che incrementano il proprio punteggio fino a 65,; 

c) di dover integrare il D.D. 134/2017 nella parte relativa agli esclusi, inserendo tutte le richieste
pervenute fuori termine (e quindi dopo le ore 12,00 del 30 marzo), nonché l'Istituto Salesiano
San Domenico Savio  (262) e l'Istituto Figlie di Maria ausiliatrice delle salesiane di Don
Bosco  (637), e  in quanto non inseriti  negli  elenchi degli  esclusi e rettificare  nella parte
relativa alla provincia di appartenenza la Parrocchia SS. Salvatore di Torchiara come riportato
nell'allegato A che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

d) di  poter  approvare l'elenco,  in  base all'ordine decrescente di  punteggio ottenuto,  dei  progetti
definitivamente ammessi a finanziamento, come riportato nell'allegato B;

e) di rinviare a successivi provvedimenti l'assunzione dell'impegno di spesa, il contestuale assolvimento
degli obblighi di trasparenza di cui agli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013 e la liquidazione dei contributi
assegnati;

f) di  rinviare  ad  eventuale  successivo  provvedimento,  all'esito  della  verifica  della  disponibilità
finanziaria dedicata all'operazione, l'ammissione a finanziamento di ulteriori progetti ammessi in
graduatoria con D.D.  134/2017;

g) di approvare il  modello di comunicazione di avvio dell'attività e l'atto unilaterale d'obbligo che
ciascun  beneficiario  deve  firmare  e  poi  trasmettere  per  accettazione,  che  formano  parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento (Allegati C e D).

VISTO
a) la Legge regionale n. 4 del 20 gennaio 2017 di approvazione del bilancio di previsione finanziario per
il triennio 2017-2019 della Regione Campania; 
b)  la Deliberazione della Giunta regionale n. 6 del 10 gennaio 2017 di approvazione del documento
tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017-2019; 
c)  la  Deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  59  del  7  febbraio  2017  di  approvazione  del  bilancio
gestionale 2017/2019;
d) la deliberazione della Giunta regionale n. 209 del 11/4/2017;
e) la deliberazione della Giunta regionale n. 249 del 3/5/2017;
f) il decreto del Presidente della Giunta regionale n. 64 del 28/4/2017;
g) il decreto del Presidente della Giunta regionale n. 192 del 11/5/2017;

 Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta dalla  UOD  02  Promozione  e  valorizzazione  delle  attività
artistiche e culturali della Direzione Generale per le politiche culturali e il turismo e delle risultanze degli
atti  tutti  richiamati  in  premessa,  costituenti  istruttoria  a tutti  gli  effetti  di  legge,  nonché dell’espressa
dichiarazione di  regolarità  della  stessa resa dal  Dirigente competente a mezzo di  sottoscrizione del
presente provvedimento;

DECRETA

Per  i  motivi  espressi  in  premessa  che  si  intendono  qui  tutti  integralmente  confermati  quali  parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  9 Ottobre 2017



1. di  prendere atto  ed  approvare le  risultanze dei  lavori e  del  verbale  della  Commissione  di
valutazione in merito alle richieste di riesame;

2. di  provvedere, pertanto, a rettificare il D.D. 134/2017 nella parte relativa ai punteggi dei citati
Enti di Culto Parrocchia di S. Felice di Terma (543),  Parrocchia di S. Maria a Mare (571) e
Parrocchia di San Michele Maggiore (670), che incrementano il proprio punteggio fino a 65, e
nella parte relativa alla provincia di appartenenza della Parrocchia SS. Salvatore di Torchiara;  

3. di  integrare il  D.D.  134/2017  nella  parte  relativa  agli  esclusi,  inserendo  tutte  le  richieste
pervenute fuori  termine (e quindi  dopo le ore 12,00 del  30 marzo),  l'Istituto Salesiano San
Domenico Savio (262) e l'Istituto Figlie di Maria ausiliatrice delle salesiane di Don Bosco
(637), come riportato nell'allegato A che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

4. di  approvare l'elenco,  in  base  all'ordine  decrescente  di  punteggio  ottenuto,  dei  progetti
definitivamente ammessi a finanziamento, come riportato nell'allegato B;

5. di rinviare a successivi provvedimenti l'assunzione dell'impegno di spesa, il contestuale assolvimento
degli obblighi di trasparenza di cui agli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013 e la liquidazione dei contributi
assegnati;

6. di rinviare ad eventuale successivo provvedimento, all'esito della verifica della disponibilità
finanziaria dedicata all'operazione, l'ammissione a finanziamento di ulteriori progetti ammessi
in graduatoria con D.D.  134/2017;

7. di approvare il modello di comunicazione di avvio dell'attività e l'atto unilaterale d'obbligo che ciascun
beneficiario  deve  firmare  e  poi  trasmettere  per  accettazione,  che  formano  parte  integrante  e
sostanziale del presente provvedimento (Allegati C e D).

8. di trasmettere  copia del presente provvedimento per gli adempimenti di rispettiva competenza alla
UOD Gestione  delle  Spese  Regionali  della  Direzione  Generale  13  alla  Direzione  generale  delle
Politiche Culturali e Turismo, alla Segreteria di Giunta – Registrazione Atti Monocratici, archiviazione
decreti dirigenziali – e al BURC per la pubblicazione.

Il Dirigente 
dott.ssa Flora Savastano

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  9 Ottobre 2017



Allegato A - Esclusi

Esclusi provincia di Avellino

N.A. Ente parrocchiale 
CAPOFILA

PROTOCO
LLO N. E 

DATA

indirizzo cap CITTA' pr MOTIVAZI
ONE

8 Parrocchia San Silvestro 0252123 
del 
05/04/2017

via Roma 83020 Cesinali Av pervenuta il
31 marzo 
(Art. 8 c.1 –
Fuori 
Termine)

18 Parrocchia SS. Maria 
Assunta in Cielo

0252349 
del 
05/04/2017

viale 
Ponticelli

83100 Avellino Av pervenuta il
4 aprile 
(Art. 8 c.1 –
Fuori 
Termine)

Esclusi provincia di Benevento

N.A. Ente parrocchiale 

CAPOFILA

PROTOC

OLLO N. 

E DATA

indirizzo cap CITTA' pr MOTIVAZI

ONE

7 Parrocchia San 
Giovanni Battista di 
Montesanto

0252107 
del 
05/04/201
7

piazza 
Umberto I,

82016 Montesarc
hio

Bn pervenuta 
il 31 
marzo 
(Art. 8 c.1 
– Fuori 
Termine)

Esclusi Caserta e Provincia

N.A. Ente parrocchiale 

CAPOFILA

PROTOCO

LLO N. E 
DATA

indirizzo cap CITTA' pr MOTIVAZI

ONE

1 Parrocchia S. Giuseppe 0255648 
del 
06/04/2017

via 
Michelange
lo 
Buonarroti, 
12

81036 S. Cipriano 
d'Aversa

Ce pervenuta il
6 aprile 
(Art. 8 c.1 –
Fuori 
Termine)

2 Parrocchia Santi Nazario
e Celso

0251918 
del 
05/04/2017

piazza della
Repubblica

81030 Frignano Ce pervenuta 
alle 12.33 
del 
30/03/2017 
(Art. 8 c.1 –
Fuori 
Termine)

6 Parrocchia Maria SS. 
Assunta

0252092 
del 
05/04/2017

piazza 
Aragona

Caserta Ce pervenuta il
31 marzo 
(Art. 8 c.1 –
Fuori 
Termine)

1

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  9 Ottobre 2017



Allegato A - Esclusi

Esclusi Napoli e Provincia 

N.A. Ente parrocchiale 
CAPOFILA

PROTOCO
LLO N. E 

DATA

indirizzo cap CITTA' pr MOTIVAZI
ONE

3 Ente di Culto Santa 
Maria degli Angeli

0251946 
del 
05/04/2017

via 
Veterinaria,
2

80137 Napoli Na pervenuta 
alle 12.18 
del 
30/03/2017
(Art. 8 c.1 –
Fuori 
Termine)

4 Parrocchia San 
Sebastiano Martire

0251960 
del 
05/04/2017

via 
Giovanni 
XXIII

80034 Marigliano Na pervenuta 
alle 12.16 
del 
30/03/2017
(Art. 8 c.1 –
Fuori 
Termine)

5 Suore Compassionate 
Serve di Maria

0251974 
del 
05/04/2017

piazza 
castello, 29

Afragola Na pervenuta il
31 marzo 
(Art. 8 c.1 –
Fuori 
Termine)

9 Parrocchia del SS Corpo 
del Signore

0252144 
del 
05/04/2017

via Salvator
Rosa, 288

80135 Napoli Na pervenuta il
31 marzo 
(Art. 8 c.1 –
Fuori 
Termine)

12 Parrocchia Santo 
Stefano in Casaferro

0252194 
del 
05/04/2017

via 
Clemente 
Matrisciano

80034 Marigliano Na pervenuta il
31 marzo 
(Art. 8 c.1 –
Fuori 
Termine)

13 Parrocchia S. M. di 
Costantinopoli

0252206 
del 
05/04/2017

via 
M.Semmol
a, 16

80131 Napoli Na pervenuta il
3 aprile 
(Art. 8 c.1 –
Fuori 
Termine)

14 Parrocchia Sacri Cuori di
Gesù e Maria

0252252 
del 
05/04/2017

piazza 
neghelli

80124 Napoli Na pervenuta il
3 aprile 
(Art. 8 c.1 –
Fuori 
Termine)

15 Parrocchia S. Caterina V.
e Martire

0252279 
del 
05/04/2017

c.so 
Resina, 
144

80056 Ercolano Na pervenuta il
3 aprile 
(Art. 8 c.1 –
Fuori 
Termine)

17 Prelatura di Pompei 0252339 
del 
05/04/2017

piazzetta 
Giovanni 
Paolo II, 1

80045 Pompei Na pervenuta il
4 aprile 
(Art. 8 c.1 –
Fuori 
Termine)

19 Parrocchia S. Croce in S.
Nicola

0271413 
del 
12/04/2017

via A. Alise 80034 Marigliano Na pervenuta il
12 aprile 
(Art. 8 c.1 –
Fuori 

2

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  9 Ottobre 2017



Allegato A - Esclusi

Termine)

637 Figlie di Maria ausiliatrice
delle salesiane di Don 
Bosco

0245046 
del 
03/04/2017

via Enrico 
Alvino, 9

80127 Napoli Na Articolo  8  
presentato 
istanza di 
contributo 
sia in 
proprio sia 
in rete con 
l'altro Ente 
di culto

Esclusi Salerno e Provincia

N.A. Ente parrocchiale 
CAPOFILA

PROTOCO
LLO N. E 
DATA

indirizzo cap CITTA' pr MOTIVAZI

ONE

10 Parrocchia S. M. 
Maddalena

0252162 
del 
05/04/2017

largo 
Maddalena

84010 Atrani Sa pervenuta il
31 marzo 
(Art. 8 c.1 –
Fuori 
Termine)

11 Parrocchia Santa Croce 
e San Felice

0252177 
del 
05/04/2017

via V. 
Padula, 1

84127 Salerno Sa pervenuta il
31 marzo 
(Art. 8 c.1 –
Fuori 
Termine)

16 Parrocchia Sacro Cuore 
di Gesù

0252297 
del 
05/04/2017

via Torino, 
23

84092 Bellizzi Sa pervenuta il
3 aprile 
(Art. 8 c.1 –
Fuori 
Termine)

86 Parrocchia Ss. Salvatore 0227920 
del 
28/03/2017

via S. 
Salvatore

Torchiara Sa Articolo 8- 
punto 4). 
Mancano 
gli estremi
del 
riconoscime
nto 
dell'ente di 
culto da
parte dello 
stato 
italiano.

262 Istituto Salesiano San 
Domenico Savio

0233808 
del 
30/03/2017

via san 
Domenico 
Savio, 4

84126 Salerno Sa Articolo  8  
presentato 
istanza di 
contributo 
sia in 
proprio sia 
in rete con 
l'altro Ente 
di culto

3

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  9 Ottobre 2017



N.A.
Ente parrocchiale 

CAPOFILA
indirizzo cap CITTA' pr Progetto

 
Preventivo 

 
PUNEGGIO 
ASSEGNAT

O 

ESITO

119
Parrocchia San Giovanni 
Battista di Padula

via A. Sanseviero 84034 Padula Sa Laboratorio  €       50.000,00 86 AMMESSO A FINANZIAMENTO

129
Parrocchia S. Massimo 
Vescovo

via Chiesa, 24 81030 Orta di Atella Ce Progetto "A casa San Massimo"  €       50.000,00 83 AMMESSO A FINANZIAMENTO

229 Parrocchia S. Erasmo via Anfiteatro 81055
Santa Maria Capua 

Vetere
Ce

Integrazione e sostegno di miNori a rischio 

con particolare riferimento agli immigrati.
 €       49.923,70 83 AMMESSO A FINANZIAMENTO

184 Parrocchia S. Anna di Palazzo piazzetta Rosario di Palazzo, 8 80132 Napoli Na

Un cantiere di comunità per riaprire 

l'oratorio di S. Anna di palazzo nel quartieri 

spagnoli.

 €       23.700,00 83 AMMESSO A FINANZIAMENTO

127
Parrocchia Santa Maria 
Assunta

corso XXIII Novembre 1980 83040 Conza della Campania Av

Percorsi di riappropriazione integrata dei 

sensi del corpo, dell'intelletto e dello 

spirito.

 €       50.000,00 81 AMMESSO A FINANZIAMENTO

759
Parrocchia SS. Rosario di 
Pompei

via Nazionale, 39 83020 Mirabella Eclano Av Oratorio San Prisco  €       50.000,00 81 AMMESSO A FINANZIAMENTO

27
Parrocchia di Nostra Signora di 
Fatima

Piazza Madonna di Fatima 82020 San Giorgio la Molara Bn
Percorsi Didattici per la Salvaguardia della 

biodiversità nel territorio del Fortore
 €       50.000,00 80 AMMESSO A FINANZIAMENTO

592
Parrocchia Santa Maria 
Vergine

via Castello 84011 Amalfi Sa Pigellula Children  €       50.000,00 80 AMMESSO A FINANZIAMENTO

239
Parrocchia S. Michele 
Arcangelo

Sant'angelo in Formis Capua Ce Trisangelo  €       50.000,00 78 AMMESSO A FINANZIAMENTO

549
Parrocchia di San Marco 
Evangelista

via piazza Seiano, 1 80066 Vico Equense Na
Passato chiama fututo- valori e saperi della 

tradizione vicana
 €       50.000,00 78 AMMESSO A FINANZIAMENTO

689

Istituto Missionario Figlie di 
Maria Ausiliatrice di San 
Giovanni Bosco

via Vittorio Veneto, 69 80054 Gragnano Na Architettura di possibilità  €       50.000,00 78 AMMESSO A FINANZIAMENTO

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  9 Ottobre 2017



281
Parrocchia Santa Maria di 
portosalvo

via Triste, 15 84058 Ascea Sa Ascea da amare  €       29.000,00 78 AMMESSO A FINANZIAMENTO

316 Parrocchia Regina Pacis via Nazionale, 183 84012 Angri Sa
Sogno la pace: identità e memoria di una 

comunità.
 €       50.000,00 78 AMMESSO A FINANZIAMENTO

391
Parrocchia Sant'Antonio a 
Lago

piazza M.T. di Calluta Castellabate Sa La comunità che cresce  €       50.000,00 78 AMMESSO A FINANZIAMENTO

381
Suore Benedettine di Maria SS. 
di Montevergine

via R. Marconi, 56 83013 Mercogliano Av Costruiamo l'oratorio  €       50.000,00 76 AMMESSO A FINANZIAMENTO

142
Parrocchia San Matteo 
Apostolo

piazza Paolo Capasso 80051 Agerola Na Giovani per Agerola  €       50.000,00 76 AMMESSO A FINANZIAMENTO

301
Parrocchia di san Michele 
Arcangelo

largo Parrocchia, 11 80036 Palma Campania Na Oratorio per la socialità  €       50.000,00 76 AMMESSO A FINANZIAMENTO

286 Parrocchia Santa Barbara Corleto Monforte Sa Sport e Ambiente in oratorio  €       38.000,00 76 AMMESSO A FINANZIAMENTO

465
Parrocchia di Sant'Antonio di 
Padova

via Regina Margherita, 341 80040 Trecase Na MxM- Minori per migranti  €       50.000,00 75 AMMESSO A FINANZIAMENTO

760
Parrocchia SS. Annunziata e 
SS. Corpo di Cristo

via Pasquale Roberto, 1 83020 Serino Av Oratorio Don Carmine Cirino  €       50.000,00 73 AMMESSO A FINANZIAMENTO

137
Parrocchia di San Bartolomeo 
Apostolo

corso Roma, 6 82028
San Bartolomeo in 

Galdo
Bn Oratorio- laboratorio: insieme per essere  €       49.995,62 73 AMMESSO A FINANZIAMENTO

593
Parrocchia Maria Immacolata 
Assunta in Cielo

via F. Imparato, 130 80146 Napoli Na Est…NordEst…chi ato vò venì?  €       50.000,00 73 AMMESSO A FINANZIAMENTO

192 Parrocchia S. Biagio piazza Antonini 84052 Ceraso Sa Lo sport per il presente il futuro e l'eternità  €       49.810,22 73 AMMESSO A FINANZIAMENTO

240
Parrocchia Santa Croce e San 
Bartolomeo in Giovi

via Casa Vicinanza, 23 84133 Salerno Sa Pietre Vive  €       50.000,00 73 AMMESSO A FINANZIAMENTOfonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  9 Ottobre 2017



302
Parrocchia San Daniele e San 
Nicola

piazza San Daniele 84059 Camerota Sa Faber: imparare a creare  €       50.000,00 73 AMMESSO A FINANZIAMENTO

532 Parrocchia San Nicola di Bari piazza Municipio 84030 Casaletto Spartano Sa
Laudatosi, mi Signore, per sora luna e le 

stelle:…per sor'aqua…
 €       23.918,00 73 AMMESSO A FINANZIAMENTO

75
Parrocchia di San Lorenzo 
Martire

via Pianello snc 83040 Caposele Av Acqua preziosa et umile  €       50.000,00 71 AMMESSO A FINANZIAMENTO

720
Parrocchia dei Santi Giovanni 
Battista e Martino Vescovo

via San Martino Vescovo 83018 San Martino V.C. Av Insieme per costruire il nostro futuro  €       50.000,00 71 AMMESSO A FINANZIAMENTO

87
Parrocchia San Martino 
vescovo

via Bosco Lucarelli, 16 82010 San Martino Sannita Bn Oasi della carità sociale ed intellettuale  €       49.318,04 71 AMMESSO A FINANZIAMENTO

92
Parrocchia San Nicola ad 
Orcula

via San Nicola, 57 83020 Dugenta Bn
Promozione attività oratoriali delle 

parrocchie di Dugenta e Sant'Agata de' Goti
 €       50.000,00 71 AMMESSO A FINANZIAMENTO

50
Parrocchia S. Nicola a 
Mezzapietra

via San Nicola, 6 80053
Castellammare di 

Stabia
Na

Formazione e attività didattica: Teatrale, 

recitazione e del canto
 €       49.700,00 71 AMMESSO A FINANZIAMENTO

159
Comunità Evangelica Luterana 
di Napoli

piazzetta Terracina, 1 80122 Napoli Na Oratorio dei giovani a Villa Casalta  €       33.279,24 71 AMMESSO A FINANZIAMENTO

321
Chiesa Santa Maria 
dell'Assunta

via Nazionale Torrette, 2 83013 Mercogliano Av Voglia di Comunità  €       50.000,00 70 AMMESSO A FINANZIAMENTO

479
Parrocchia della 
Trasfigurazione 

piazza IV Novembre, 20 81030 Succivo Ce Oratorio Giovanni Paolo II  €       50.000,00 70 AMMESSO A FINANZIAMENTO

10
Parrocchia Maria S.S. Del 
Carmine

via Faro Boario, 20 80035 Nola Na Ponti per il sorriso  €       50.000,00 70 AMMESSO A FINANZIAMENTO

276
Parrocchia San Francesco 
Caracciolo

via vicinale Vallone di Miano, 

20
80144 Napoli Na Aquiloni- i mestieri del teatro  €       49.770,00 70 AMMESSO A FINANZIAMENTO

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  9 Ottobre 2017



392 Parrocchia San Paolo Apostolo via regina Margherita 80061 Massa Lubrense Na

Completamento delle attrezzature sportive 

al servizio della comunità parrocchiale della 

chiesa di san paolo Apostolo in Pastena.

 €       50.000,00 70 AMMESSO A FINANZIAMENTO

444
Parrocchia Santi Giuseppe e 
Eufemia

piazza S. Giovanni XXIII Cardito Na La casa dei tipi loschi  €       50.000,00 70 AMMESSO A FINANZIAMENTO

635
Parrocchia Santa Maria della 
Sanità

via Sanità, 124 80136 Napoli Na In ludere  €       50.000,00 70 AMMESSO A FINANZIAMENTO

42
Parrocchia Santa Maria degli 
Angeli

via Taglianetti 84024 Contursi Terme Sa Oratorio: Alla scuola di don Mariano  €       50.000,00 70 AMMESSO A FINANZIAMENTO

113 Parrocchia San Gennaro strada Provinciale 314, n.4 84044 Albanella Sa Imparare il gusto del mondo  €       50.000,00 70 AMMESSO A FINANZIAMENTO

351
Parrocchia S. Agostino e SS. 
Apostoli

piazza S. Agostino, 16 84121 Salerno Sa
Sant'Agostino e Santa Lucia: due comunità, 

una sola rete.
 €       50.000,00 70 AMMESSO A FINANZIAMENTO

570 Suore Redentoriste via Largo Monastero, 4 84010 Scala Sa
San Giuseppe - stratega delle milizie 

mariane
 €       48.100,00 70 AMMESSO A FINANZIAMENTO

776 Parrocchia Gesù Redentore via Francesco Carnelotti 84132 Salerno Sa Teatro passione diurna  €       50.000,00 70 AMMESSO A FINANZIAMENTO

753
Parrocchia San Michele 
Apostolo

via Cremona, 1 83020 San Michele di Serino Av Verso l'alto  €       50.000,00 68 AMMESSO A FINANZIAMENTO

82 Parrocchia di S. Nicola di Mira via Umberto I 82011 Forchia Bn

Percorsi didattici per la valorizzazione 

dell'identità territoriale e l'inclusione 

sociale. Il giogo e la fierezza.

 €       50.000,00 68 AMMESSO A FINANZIAMENTO

95
Santuario dei Santi Medici 
Cosma e Damiano

Piazza Santi Cosma e Damiano 

(Frazione Terranova )
82010 Arpaise Bn LabOratori in rete  €       45.290,52 68 AMMESSO A FINANZIAMENTO

117
Parrocchia Santa Maria 
Assunta

via Parrocchia, 5 81100 Caserta Ce A.A.A.: Educare ai valori  €       50.000,00 68 AMMESSO A FINANZIAMENTO

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  9 Ottobre 2017



619
Parrocchia S. Maria della 
Provvidenza

via Don L. Guanella, 20 80145 Napoli Na Il laboratorio della legalità di Scampia  €       50.000,00 68 AMMESSO A FINANZIAMENTO

30 Parrocchia Gesù Risorto via Fontana, 4 84016 Pagani Sa Mi fido di te  €       50.000,00 68 AMMESSO A FINANZIAMENTO

38
Parrocchia San Biagio Vescovo 
e Martire

Piazza Calvanese 84083 Castel San Giorgio Sa

Recupero di un luogo di aggregazione e 

promozione sociale a Lanzara: Oratorio San 

Biagio

 €       49.609,00 68 AMMESSO A FINANZIAMENTO

74
Parrocchia Santa Maria 
Assunta

Piazza Duomo (loc. Policastro 

Bussentino)
84067 Santa Marina Sa Oratorio S. Domenico Savio  €       50.000,00 68 AMMESSO A FINANZIAMENTO

315
Parrocchia Maria Ss. della 
Medaglia Miracolosa

via Galliano 84127 Salerno Sa Giovani insieme  €       50.000,00 68 AMMESSO A FINANZIAMENTO

417
Parrocchia Maria SS. 
Annunziata

piazza don Vincenzo Leo, 3 84088 Siano Sa Cultura senza barriere  €       50.000,00 68 AMMESSO A FINANZIAMENTO

569
Parrocchia San Bartolomeo 
Apostolo

loc. Novella 84010  Tramonti Sa Elia Profeta  €       50.000,00 68 AMMESSO A FINANZIAMENTO

608
Parrocchia Santuario Madonna 
dei Bagni

via Statale, 18 84018 Scafati Sa
San Giuseppe e San Francesco, esempi di 

vita oratoriale cristiana
 €       48.150,00 68 AMMESSO A FINANZIAMENTO

662
Parrocchia di Santa Maria delle 
Grazie

via L. Rinaldi 84078 Vallo della Lucania Sa

S.In.EcR.Gia. Vi.Va! Spazio di Incontro ed 

Educazione Cristian aper la crescita dei 

giovani di Vallo

 €       50.000,00 68 AMMESSO A FINANZIAMENTO

182
Parrocchia Santa Maria dei 
Longobardi

piazza dei Longobardi 84060 Novi Velia Sa Un avvenire degno di un glorioso passato.  €       50.000,00 67 AMMESSO A FINANZIAMENTO

243 Chiesa SantaMaria degli Angeli località San Severino 84051 Centola Sa L'oratorio del borgo antico  €       49.500,00 67 AMMESSO A FINANZIAMENTO

451 Parrocchia S. Gregorio VII piazza S. Gregorio VII, 28 84091 Battipaglia Sa Voglio una vita di volti  €       50.000,00 67 AMMESSO A FINANZIAMENTO

550
Parrocchia Santa Maria della 
Porta e San Domenico

largo S. Tommaso d'Aquino 84121 Salerno Sa Il campetto  €       50.000,00 67 AMMESSO A FINANZIAMENTO

588
Parrocchia S. Margherita e S. 
Nicola del Pumpulo

via Santa Margherita, 1 84129 Salerno Sa In Comunicazione  €       50.000,00 67 AMMESSO A FINANZIAMENTO

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  9 Ottobre 2017



624 Parrocchia Sant'Alfredo via Pronciale Amendola 84087 Sarno Sa Manipolando e Argomentando  €       50.000,00 67 AMMESSO A FINANZIAMENTO

640 Parrocchia SS. Pietro e Paolo Piazza San Pietro, snc 84043 Agropoli Sa Non solo scuola  €       40.000,00 67 AMMESSO A FINANZIAMENTO

664
Parrocchia S. Maria del 
Carmine

via Carmine, 84016 Pagani Sa All together: educare alla cittadinanza attiva  €       14.200,00 67 AMMESSO A FINANZIAMENTO

721
Parrocchia Santa Maria 
Maggiore Cattedrale

via Duomo 84039 Teggiano Sa Oratorio itinerante delle città di Teggiano  €       50.000,00 67 AMMESSO A FINANZIAMENTO

773
Parrocchia San Matteo e Santa 
Margherita

piazza Plebiscito 84029 Sicignano degli Alburni Sa Crescere insieme  €       50.000,00 67 AMMESSO A FINANZIAMENTO

181
Parrocchia di san Giovanni 
Evangelista

via Napoli, 1 81027 San Felice a Cancello Ce attività oratoriali di formazione per ragazzi  €       50.000,00 66 AMMESSO A FINANZIAMENTO

317 Chiesa dell'Assunta via Piscopia, 13 80059 Torre del Greco Na Lab- oratorio dei talenti  €       50.000,00 66 AMMESSO A FINANZIAMENTO

728
Parrocchia San Giovanni 
Battista

piazza Emiliana, snc 81046 Grazzanise Ce
PARTI (Parrocchie Attive per Ripartire da 

Territorio e Innovazione)
 €       50.000,00 65 AMMESSO A FINANZIAMENTO

51 Parrocchia Immacolata via XX Settembre sn 80035 Nola Na Per una cittadinanza responsabile  €       33.259,64 65 AMMESSO A FINANZIAMENTO

128 Diocesi di Acerra piazza Duomo, 7 80011 Acerra Na Progetto "Palestra ARTErnativa"  €       50.000,00 65 AMMESSO A FINANZIAMENTO

131
Parrocchia di Santa Rita da 
Cascia

via Santa Rita, 19 80010 Villaricca Na La famiglia di Santa Rita  €       50.000,00 65 AMMESSO A FINANZIAMENTO

145 Parrocchia del SS. Rosario piazza rosario, 2 80021 Afragola Na Progetto Stabat  €       50.000,00 65 AMMESSO A FINANZIAMENTO

194
Parrocchia S. Maria Assunta in 
Cielo

piazzaUmberto I 80025 Casandrino Na Il deserto fiorirà  €       50.000,00 65 AMMESSO A FINANZIAMENTO

277 Parrocchia S. Maria del Popolo corso Vittorio Emanuele, 77 80059 Torre del Greco Na Net Community - ragazzi in rete  €       48.823,89 65 AMMESSO A FINANZIAMENTO

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  9 Ottobre 2017



441
Parrocchia San Michele 
Arcangelo 

via Oratorio,  2 Pimonte Na

Pimonte città dello sport per tutti e delle 

attività sociali, assistenziali, culturali, del 

tempo libero, ricreative e di formazione 

extra-scolastica.

 €       50.000,00 65 AMMESSO A FINANZIAMENTO

450
Parrocchia Santa Maria 
Francesca delle cinque piaghe

via Nazionale delle Puglie, 

2020
80026 Casoria Na Laboratorio di app  €       50.000,00 65 AMMESSO A FINANZIAMENTO

564
Parrocchia Santa Maria 
Assunta

via Luigi Mazzella snc 80077 Ischia Na La Fontana del villaggio  €       50.000,00 65 AMMESSO A FINANZIAMENTO

597
Parrocchia Maria Madre della 
Chiesa

via G.B. Vico, 2 80023 Caivano Na Progetto O.RA - oratorio per ragazzi  €       50.000,00 65 AMMESSO A FINANZIAMENTO

601
Parrocchia S. Maria di 
Piedigrotta

piazza piedigrotta, 24 80122 Napoli Na Oratorio S. Maria di Piedigrotta  €       50.000,00 65 AMMESSO A FINANZIAMENTO

701
Parrocchia Maria SS. delle 
Grazie al Purgatorio

via Nazionale delle Puglie, 14 80026 Casoria Na #OraTrovo  €       50.000,00 65 AMMESSO A FINANZIAMENTO

709
Parrocchia San Giovanni 
Maggiore

via S. Maria dell'aiuto, 10 80134 Napoli Na Diamogli una possibilità  €       20.154,00 65 AMMESSO A FINANZIAMENTO

749
Parrocchia Addolorata alla 
Pigna

via Pigna, 203/205 80128 Napoli Na Batti il cinque  €       50.000,00 65 AMMESSO A FINANZIAMENTO

114
Parrocchia di San Martino 
Vescovo

via Nino Bixio, 286 81024 Maddaloni Ce Nella conoscenza il futuro dei giovani  €       50.000,00 63 AMMESSO A FINANZIAMENTO

385
Parrocchia Annunciazione di 
Maria Vergine

piazza Carità, 57 81025 Marcianise Ce Centro Ave Maria aperto a tutti  €       50.000,00 63 AMMESSO A FINANZIAMENTO

522 Parrocchia S. Anna via Mastrati 81010 Pratella Ce ValOratorio  €       50.000,00 63 AMMESSO A FINANZIAMENTO

755
Parrocchia  di Santa Maria 
dell'Agnena

piazza Principe di Pimonte, 4 81041 Vitulazio Ce I valori della tradizione  €       50.000,00 63 AMMESSO A FINANZIAMENTO

767 Parrocchia San Nicola di Bari via Don Raffaele Schiavone, 20 81033 Casal di Principe Ce Don Peppe Diana vive in noi  €       49.936,96 63 AMMESSO A FINANZIAMENTO

47
Parrocchia di Maria Assunta e 
San Giovanni e Battista

Piazza S. Agostino 80050 Lettere Na Lettere in solido  €       24.501,88 63 AMMESSO A FINANZIAMENTO

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  9 Ottobre 2017



98 Parrocchia San Marcellino via F.lli Bandiera, 1 Marigliano Na Insieme è più bello  €       50.000,00 63 AMMESSO A FINANZIAMENTO

245 Parrocchia S. Artema Martire via Modigliani, 8 80070 Pozzuoli Na Noi al centro  €       49.943,24 63 AMMESSO A FINANZIAMENTO

280
Parrocchia Santa Maria della 
Consolazione

via Villanova, 13 80123 Napoli Na Giovani in musica  €       49.911,00 63 AMMESSO A FINANZIAMENTO

358
Parrocchia SS. Annunziata 
Maggiore

via Annunziata, 34 80139 Napoli Na

Forcella- maddalena: scene di pace e di 

guerra alla conquista di una rinascita 

possibile

 €       50.000,00 63 AMMESSO A FINANZIAMENTO

445

Parrocchia Beato Nunzio 
Sulprizio in Santa Maria Regina 
Apostolorum

via Francesco Crispi, 15 80018 Mugnano di Napoli Na Ridi che ti passa  €       50.000,00 63 AMMESSO A FINANZIAMENTO

503
Parrocchia San Gennaro al 
Vomero

via Bernini, 55 Napoli Na Abbracci-AMO  €       50.000,00 63 AMMESSO A FINANZIAMENTO

508 Parrocchia San Nicola di Bari via Vittorio Emanuele III, 222 80013 Casalnuovo di Napoli Na Thea-omai  €       50.000,00 63 AMMESSO A FINANZIAMENTO

542 Parrocchia Gesù Redentore via S. Maria la Carità 80057 Sant'Antonio Abate Na San Giuseppe  €       50.000,00 63 AMMESSO A FINANZIAMENTO

585 Parrocchia Sacra Famiglia rione Luzzati, via C. Bussola, 5 80143 Napoli Na Giocare, imparare, pregare  €       49.500,00 63 AMMESSO A FINANZIAMENTO

738
Parrocchia S. Massimiliano M. 
Kolbe

via Pigna, 24 80014 Giugliano in Campania Na Periferie al centro  €       49.322,40 63 AMMESSO A FINANZIAMENTO

210
Parrocchia S. Michele 
Arcangelo in Caserta Vecchia

Piazza Vescovado, 11 81100 Caserta Ce

Inocntriamoci Centro di aggregazione 

sociale e promozione turistico-culturale 

della città vecchi

 €       50.000,00 62 AMMESSO A FINANZIAMENTO

467 Parrocchia Madonna di Briano via kruscev 81030 Villa di Briano Ce Oratorio è bello  €       49.108,00 62 AMMESSO A FINANZIAMENTO

661
Parrocchia Sant'Andrea 
Apostolo

via Gagliardi, 1 81055
Santa Maria Capua 

Vetere
Ce Oratorio dei valori Sant'Andrea Apostolo  €       50.000,00 62 AMMESSO A FINANZIAMENTO

778
Parrocchia S. Giovanni 
Evangelista

via Armando Diaz, 5 81030 Teverola Ce Ragazzi al centro  €       49.450,00 62 AMMESSO A FINANZIAMENTO

156
Parrocchia San Giustino de 
Jacobis

via Mauro Calvanese, 19 Casoria Na Fiori nel deserto  €       50.000,00 62 AMMESSO A FINANZIAMENTO
fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  9 Ottobre 2017



162
Parrocchia Santi Cosma e 
Damiano

via Vittorio Emanuele III, 96 80144 Napoli Na Dal gioco alla cultura  €       20.000,00 62 AMMESSO A FINANZIAMENTO

190 Parrocchia S. Agrippino piazza Cimmino, 2 80022 Arzano Na Lab.oratorio dopo la scuola  €       50.000,00 62 AMMESSO A FINANZIAMENTO

299 Parrocchia San Giuseppe via Marchesa, 374/376 80041 Boscoreale Na Arteweb@marchesa.it  €       49.879,00 62 AMMESSO A FINANZIAMENTO

346
Parrocchia di Ss. Giovanni e 
Paolo

piazza Ottocalli, 23 80141 Napoli Na Oratorio Enrico Caruso  €       49.500,00 62 AMMESSO A FINANZIAMENTO

347
Parrocchia di S. Maria del 
Buoncammino

via Foggia, 52 80143 Napoli Na Giovani in cammino  €       49.500,00 62 AMMESSO A FINANZIAMENTO

483
Arciconfraternita San Raffaele 
Arcangelo 

via Merliano, 51 80035 Nola Na
Migliorare l'ambiente migliorando le 

persone
 €       41.840,00 62 AMMESSO A FINANZIAMENTO

68
Parrocchia San Giovanni 
Evangelista

via Bonea, 113 80069 Vico Equense Na A tutto campo  €       50.000,00 62 AMMESSO A FINANZIAMENTO

688 Parrocchia S. Alfonso Piazza Don Luigi Sturzo, 10 83100 Avellino Av C'è di più: crescere insieme!  €       49.955,12 61 AMMESSO A FINANZIAMENTO

163
Parrocchia San Gerardo 
Maiella

via santuario 83040 Caposele Av Progetto Koinonia  €       50.000,00 61 AMMESSO A FINANZIAMENTO

36
Parrocchia S. Antonio da 
Padova

C.so Giannone, 100 81100 Caserta Ce
L'oratorio S. Antonio Da Padova nella Città 

della Reggia
 €       50.000,00 61 AMMESSO A FINANZIAMENTO

183 Parrocchia S. Sossio via S. Sossio, 45 81039 Villa Literno Ce Semi di speranza  €       50.000,00 61 AMMESSO A FINANZIAMENTO

657
Parrocchia Maria SS. 
Annunziata

via Roma, 183 81036 San Cipriano D'Aversa Ce che bellezza  €       49.000,00 61 AMMESSO A FINANZIAMENTO

427
Parrocchia Santa Maria 
Assunta

piazza della Vittoria 83047 Lioni Av Bullismo: l'ignoranza di credersi forti!  €       36.000,00 60 AMMESSO A FINANZIAMENTO

487 Parrocchia di San Nicola Mira corso Plebiscito 83056 Teora Av
Il racconto delle generazioni negli oratori 

del sapere
 €       50.000,00 60 AMMESSO A FINANZIAMENTO

727
Congregazione dell'Oratorio di 
San Filippo Neri

piazza S. Filippo Neri, 14 82034 Guardia Sanframondi Bn Statebuoni se potete  €       49.318,08 60 AMMESSO A FINANZIAMENTO

164
Parrocchia di San Giovanni 
Battista

piazza dei colli Tifatini 81100  Caserta Ce Centro sportivo colli tifatini  €       50.000,00 60 AMMESSO A FINANZIAMENTO
fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  9 Ottobre 2017



328
Parrocchia S. Bartolomeo 
Apostolo

via Giulia, 40 81100 Caserta Ce Legalità e inclusione sociale.  €       50.000,00 60 AMMESSO A FINANZIAMENTO

481
Centro Socio Pastorale San 
Castrese

via corso, 110 (loc. San 

Castrese)
81037 Sessa Aurunca Ce

interventi di completamento, 

manutenzione straordinaria e abbettimento 

delle barriere architettoniche sugli immobili 

dell'oratorio di San Castrese da utilizzare 

per il programma di inserimento ed 

integrazione particolarmente dei bambini e 

giovani disagiati

 €       50.000,00 60 AMMESSO A FINANZIAMENTO

193 Parrocchia Spirito Santo piazza Gaetano Basile 82100 Benevento Bn Il labOratorio delle idee  €       50.000,00 58 AMMESSO A FINANZIAMENTO

9
Parrocchia San Bartolomeo 
Apostolo

Paduli Bn Ragazzi e giovani: per un mondo migliore.  €       49.983,34 58 AMMESSO A FINANZIAMENTO

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  9 Ottobre 2017



                                                  Spett.le Regione Campania

Direzione Generale Politiche culturali e 

Turismo

UOD Promozione e valorizzazione delle attività

artistiche e culturali

Via Nuova Marina, 19/c (Palazzo Amieri)

80133 Napoli

COMUNICAZIONE DI INIZIO ATTIVITA'

Il/la sottoscritt__ _________________________________________________________________________

nat__ a ________________________________________________________ il ______________________

residente a  ________________________________ via ___________________________________ n.____

recapito telefonico _______________________________ codice fiscale n. __________________________ 

in qualità di legale rappresentate del_________________________________________________________

C.F:  dell'ENTE  ____________________________________________________beneficiario  del  progetto

presentato  per  l'Avviso  pubblico  Oratori  Presidio  di  valori  sull'immobile  sito  in  via  /località

___________________________________  denominato  __________________________,  ammesso  a

finanziamento con D.D. _______, di cui €___________ per spese di investimento ed € __________ per

spese correnti,  per un importo complessivo di € ____________

COMUNICA CHE 

In  data  ___________  sono  iniziate  le  attività  di  cui  al  suddetto  progetto  e,  nello  specifico,

______________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________;

− e chiede, pertanto, un anticipo nella misura del 50% del contributo assegnato

            Data e luogo

______________________________________________

                FIRMA

                                                                                                 _____________________________________

timbro

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  9 Ottobre 2017



 50 12 00 Direzione Generale per le Politiche Culturali e il Turismo

50 12 02 Promozione e valorizzazione delle  attività artistiche e culturali

                             

SCHEMA ATTO UNILATERALE D’OBBLIGO

Estremi graduatoria:

Il  sottoscritto _______________________________nato il _________ a ____________________

C.F.____________________e  residente  in  _____________________

via_______________________________________C.A.P._______  ,  in  qualità  di  rappresentante

legale  della  _________________________________________________  indirizzo

____________________________________C.F. Dell'ente: ______________________

 ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dal DPR N. 445/2000, dichiara la veridicità dei dati

sopra riportati 

PREMESSO

1) con decreto dirigenziale n. 11 del 10.02.2017, pubblicato sul BURC n. 13 del 13 febbraio

2017,  è stato approvato  l'Avviso pubblico ‘Oratori: Presidio di valori’ per la concessione di

contributi  a  favore  delle  realtà  oratoriali,  quali  luoghi  di  promozione  di  attività  sportive

dilettantistiche, sociali,  assistenziali, culturali, del tempo libero, ricreative e di formazione

extra-scolastica della persona;

2) con decreto n. 108 del 31.3.2017 è stata nominata ai sensi dell’art. 9 dell’Avviso Pubblico

citato una Commissione di valutazione delle proposte progettuali pervenute;

3) con D.D. N 134 del  21/07/2017 (pubblicato sul  BURC n.  58 del 24/07/2017) sono stati

approvati gli elenchi dei progetti ammissibili e finanziabili, ammissibili e non finanziabili (per

esaurimento delle risorse finanziarie) e non finanziabili (per non aver raggiunto la soglia del

punteggio pari a 50 punti come previsto nel predetto avviso pubblico art. 9 c. 3) suddivisi

per  provincia  e  gli  elenchi  dei  progetti  esclusi  suddivisi  per  provincia,  con  le  relative

motivazioni,

4) con D.D. n.        del               è stato approvato  l'elenco, in base all'ordine decrescente di

punteggio  ottenuto,  dei  progetti  ammessi  a  finanziamento,  nel  quale

l'Ente________________________________  risulta  al  numero  progressivo  di

identificazione________________,  con  un  importo  assegnato  pari  a  €

_________________ e un punteggio ottenuto di ____________

1

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  9 Ottobre 2017



 50 12 00 Direzione Generale per le Politiche Culturali e il Turismo

50 12 02 Promozione e valorizzazione delle  attività artistiche e culturali

                             

SI IMPEGNA A

− realizzare l’attività assegnata, che consiste nel  progetto denominato

________________________________, garantendo il regolare svolgimento

dell’attività, così come indicato nel progetto approvato, nell’osservanza della

normativa  statale  e  regionale,  completando  il  progetto  nei  termini  del

cronoprogramma  presentato  e  consegnare  la  rendicontazione  finale,

includendo  esclusivamente  le  spese  considerate  ammissibili  nei  modi

indicati dall'art. 7 dell'Avviso Pubblico e coerenti con quanto previsto nella

domanda, alla  Regione Campania non oltre i  trenta giorni successivi  alla

conclusione delle attività;

− segnalare  eventuali  variazioni  nell’esecuzione  delle  attività  o  la

rinuncia  a  partecipare  all'attività,  dandone  tempestiva  comunicazione  agli

Uffici Regionali; 

−  rispettare  la  normativa  in  materia  fiscale,  previdenziale  e  di

sicurezza dei lavoratori e dei partecipanti impegnati nelle attività approvate,

implicante anche l’obbligo di retribuire il personale alle proprie dipendenze

secondo  il  vigente  C.C.N.L.  di  appartenenza, con  esplicito  riferimento  al

versamento di ogni contributo di legge;

−  realizzare  gli  eventuali  lavori  di  manutenzione  ordinaria  o

straordinaria previsti, secondo il progetto di massima e il computo metrico

presentati in sede di domanda, nel rispetto della legislazione nazionale e

regionale  e  della  normativa  tecnica  vigente  o  eventualmente  intervenuta

successivamente al presente atto in materia di opere edili;

−  comunicare alla Regione Campania ogni variazione che dovesse

sopraggiungere rispetto a quanto previsto al momento della domanda; 

−  apporre  il  logo  della  Regione  Campania  su  tutti  i  documenti

informativi, pubblicitari e promozionali;

−   presentare  tutta  la  documentazione  a  rendiconto  delle  attività

realizzate, nei termini richiesti dalla Regione Campania.

 CONVENENDO , altresì

2

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  9 Ottobre 2017



 50 12 00 Direzione Generale per le Politiche Culturali e il Turismo

50 12 02 Promozione e valorizzazione delle  attività artistiche e culturali

                             

− che al soggetto beneficiario potrà essere riconosciuto un acconto sul

contributo, fino ad un massimo del 50% dello stesso, compatibilmente con i

limiti  di  spesa  imposti  dalle  normativa  e  dalle  disposizioni  della  Giunta

regionale, ai fini del rispetto dei vincoli di bilancio, previa comunicazione di

avvio di attività da parte del beneficiario, contestuale specifica domanda di

anticipazione e sottoscrizione per accettazione del presente atto unilaterale

d'obbligo;

−  che il soggetto beneficiario potrà richiedere la liquidazione del saldo

del  contributo  previa  presentazione  di  dettagliata  relazione  su  quanto

realizzato,  prospetto  contabile  consuntivo  di  tutti  i  costi  sostenuti,

presentando  idonei  documenti  contabili  quietanzati,  almeno  relativi  alla

quota anticipata, e coerenti con quanto previsto nella domanda; 

−   che il soggetto beneficiario è comunque tenuto a presentare idonei

documenti  contabili  quietanzati,  relativi  a  tutta  la  spesa  sostenuta,

comprensiva dell''eventuale cofinanziamento;

−  che  il  consuntivo  dell’attività  deve  essere  trasmesso  tramite

raccomandata  o  consegna  a  mano,  pena  la  revoca  del  contributo,  alla

Regione Campania – DG 12 UOD 02 – Palazzo Armieri – 80133 Napoli.

- che l’Amministrazione regionale si riserva la facoltà di revocare il contributo

nei seguenti casi:

 - mancata realizzazione dell’iniziativa nei tempi previsti;

 - mancata presentazione della rendicontazione a consuntivo;

 - documentazione contabile inidonea a giustificare il conto 

consuntivo presentato.

− che  l'acconto  sul  contributo,  erogato  e  non  correttamente

rendicontato,  dovrà  essere  restituito,  maggiorato  degli  interessi  legali

maturati  nel  periodo  intercorrente  tra  la  data  di  ricevimento  e  quella  di

restituzione.

           Luogo e data

______________________________________________

       

                         FIRMA

                                                                                                 _____________________________________

3

timbro

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  9 Ottobre 2017



 50 12 00 Direzione Generale per le Politiche Culturali e il Turismo

50 12 02 Promozione e valorizzazione delle  attività artistiche e culturali

                             

CLAUSOLA DI ESONERO DI RESPONSABILITÀ

Il  soggetto  proponente  solleva  la  Regione  da  qualsiasi  responsabilità  civile  derivante  dall'esecuzione  delle  attività

approvate, oggetto del contributo concesso, nei confronti dei terzi e per eventuali conseguenti richieste di danni nei

confronti  della  Regione.  La  responsabilità  relativa  ai  rapporti  lavorativi  del  personale  impegnato  e  ai  contratti  a

qualunque titolo stipulati tra il soggetto proponente e terzi fanno capo in modo esclusivo al soggetto proponente che

esonera,  pertanto,  espressamente  la  Regione  da  ogni  controversia,  domanda,  chiamata  in  causa,  ragione  e  pretesa

dovesse insorgere.  Il soggetto proponente si impegna altresì a risarcire la Regione dal danno causato dalla mancata

osservanza degli obblighi assunti e derivanti in conseguenza del presente Atto unilaterale.

                                                                                                      

                                                                                                              Per espressa accettazione

                                                                                                     

___________________________________________

Firma apposta ai sensi e per gli effetti dell’art. 38 del D.P.R. n. 445/2000 e s.m.i.

( Allegare fotocopia fronte-retro chiara e leggibile di un documento di riconoscimento in corso

di validità )

4

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  9 Ottobre 2017


	BURC n. 74 del  9 Ottobre 2017

